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Besvarelse af spørgsmål 22 alm. del stillet af udvalget den 12. oktober 

2023  

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere præsentationen fra Brintbranchens foretræde 

for udvalget den 12. oktober 2023 om præsentation af industripolitisk ud-

spil, jf. ERU alm. del - bilag 33? 

 

Svar: 

Vi skal i Danmark sikre konkurrencedygtige vilkår for virksomheder, 

der producerer og eksporterer de teknologier, som driver den grønne 

omstilling. Vi skal være et grønt produktionsland og udnytte den voksende 

efterspørgsel på produktion af grønne teknologier til vores fordel. For vi 

har de grønne teknologier, der kan hjælpe andre lande med deres grønne 

omstilling. Jeg hilser derfor Brintbranchens udspil meget velkomment.   

 

Realiteten er, at den globale konkurrence om at tilbyde den grønne industri 

gode vilkår er skærpet. Med den såkaldte Green Deal Industrial Plan har 

Kommissionen bl.a. bragt statslig investeringsstøtte på bordet. Det er ikke 

et forslag, som vi fra dansk side har bragt til bordet, men det har medført 

en ny situation, som vi er nødt til at forholde os til. 

 

Samtidig er forudsætningerne for at drive virksomhed ændret af den nye 

geopolitiske situation, præget af usikkerhed og en skærpet global strategisk 

konkurrence. Regeringen vil derfor præsentere en ny globaliseringsstrategi, 

der skal understøtte en fortsat god konkurrenceevne for danske virksomhe-

der. Det indebærer blandt andet at give dansk erhvervsliv de bedst mulige 

betingelser for at imødegå udfordringer og gribe muligheder i forbindelse 

med den teknologiske udvikling, den grønne omstilling og EU’s aktive in-

dustripolitik. 

 

Regeringen arbejder derfor også aktivt for at sikre, at EU’s industripolitiske 

indsatser indrettes på en måde der er til gavn for den grønne omstilling, 

såvel som for dansk og europæisk konkurrenceevne. Dette gælder ikke 

mindst i forbindelse med Europa-Kommissionens forslag til forordninger 

om kritiske råstoffer (CRMA) og om etableringen af produktion af net-

tonulindustrier (NZIA).  
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Regeringen deler desuden Brintbranchens ønske om, at Danmark skal 

hjemtage endnu flere EU-midler. Derfor har regeringen igangsat oprettel-

sen af et hjemtagningssekretariatet i Energistyrelsen, for at styrke dansk 

hjemtagning af midler fra EU’s Innovationsfond. Regeringen arbejder også 

for, at EU-midler målrettes, så de bidrager til forbedring af EU’s konkur-

renceevne inden for grønne teknologier i forbindelse med forhandlingerne 

af Kommissionens forslag til forordning om platform for strategiske tekno-

logier (STEP).  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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